(8) *Del Algarue.* Vides limites istos, quibus concludatur Castellæ corona, jam sunt centum anni; vides et nunc ita eam ampliatam, ut et subditas habeat barbaras gentes maris Oceani, incognitas usque adhuc sæcula Indos; in orbe nobis novo et incognito, degentes in solo fertili et grato, atque salubri: sit CHRISTO summo honor, et gloria et qui propagavit Imperium, det virtutem incrementum Regi nostro, quibus regat populos sibi commissos.

(9) *Que tienen de Dios.* Sunt enim Reges Dei vicarii, ut in l. 5. tit. 1. 2. Partit.

(10) *El su nombre.* Qui est Rex Regum, et Dominus dominantium, Apocalyp. c. 19. v. 16. l. 6. t. 1. 2. Part.

(11) *Que es la su obra.* Justitia, et iudicium præparatio sedis tuæ, Psalm. 88. v. 15. Justitia, et iudicium correctio sedis ejus, Psalm. 96. v. 2.

(12) *A cuyo juyzio han de venir.* Psalm. 74. v. 5. Cum accepero tempus, ego justitias iudicabo; de quo Bernard. epist. 57. Et iudicium durissimum his, qui præsent, fiet, Sapientia, cap. 6. v. 6. l. 2. tit. 2. Partit.

(13) *Por la verguenza.* Pudor plerumque corrector est nostri, ut hic, et tradit Ambros. super Psalm. 118. sermon 10. v. 6. et non solum attingit nos obligatio civilis, et naturalis, sed etiam verecundia; unde ita excusatur, qui aliquid facit, vel omittit propter verecundiam, sicut si teneretur, Bart. in l. pecunie, ff. de alimentis, et cibariis legalis, et Jason. in l. si panem ff. de verb. obligat. Alexandrin. consil. 80. col. penult. vol. 5.

(14) *Por voluntad.* Tunc vana voces populi non sunt audiendæ, l. decurionem, C. de penis, cap. non vos, 23. quæst. 5. cap. Osius, de elect. quando tamen sunt justæ acclamationes, audiri debent, l. justissimos, C. de offic. rector. provinc. et C. de questoribus, et magistris officio. l. mic. lib. 12. et tunc est verum, quod dicitur; vox populi, vox divina. Tumultuosæ voces populi, si rationi consonant, et naturali motivo, irritos non faciunt actus justos, Bald. in rubric. C. si quis aliquem testari prohib. vel coegerit, col. 10. Quid autem si populus non vult consentire electo per collegium, an irritabitur electio? Gloss. in cap. 1. 62. dist. dicit, quod non, ex quo non habet causam rationabilem contradicendi; nisi scanda-

lum generaretur. Quod ultimum multum notat Abb. in cap. 1. col. 2. ad fin. de elect. adducens etiam notabile dictum Innoc. in cap. nisi cum pridem de remunt. quod si populus persequitur prælatum jam institutum, nec potest compesci à tali persecutione, debet prælatus cedere, ut populus quiescat, et ecclesia stet in quiete; vel poterit removeri per superiorem, assignato sibi alibi bono cambio; quod dicit signanter notandum. Et dixit Gloss. in cap. unusquisque, in parte saltantium, 22. quæst. 4. quod promissum ad clamorem populi non tenet; tenebit tamen contractus factus ad preces populi, ut notat Gloss. in cap. postquam, 13. quæst. 2.